

M. Čepulienė

Pietumos Evangeliku

Stelias

Atstira kaina 15 Centų

Išleina kas savaitę



Metams užsisakymas
2 litai

Nr. 10 (149)

1938 m. kovo mėn. 6 d.

4 metai

Kristuje apsišiekusi Diewo meilė.

Diewo meilė apsišiekė mums tuo, kad Diewas siuntė savo wiengimį Sūnų į pasaulį, kad mes per Jį būtume gnyvi. Tame yra meilė: ne kad mes mylėjome Diewą, bet kad Jis mus mylėjo ir siuntė savo Sūnų kaip permaldavimą už mūsų nuodėmes. 1. Jono 4. 9-10.

Ar krikščioniška meilė dar pateisinama ir turi vietos šiame pasaulyje? Tai gilus klausimas, kuris mus sugėdina. Kiekvieną dieną tautos padėtis rimtėja. Rūpesčių bangos wis aukščiau kyla. Kova už būvį darosi wis sunkesnė. Atėjis atrodo wis tamjesnė. Sunkus likimas neartina žmonių. Žmonės, tautos susirūpinę wisų pirma sawimi ir sawo nauda. Kiekvienas mato kitame sawo priešą, kurs atsisotja šersai kelio. Žmonės pilni pavydo sawo artimui, kuriam kiek tiek geriau sekasi. Žmonės užmiršta, kad wisi yra wieno Diewo waitai, ir kad mes turime mylėti wienas kitą.

Atrodo, kad mūsų pasaulyje meilė nebeteko sawo reikšmės ir wietos. O wis dėlto mes krikščionys galime ir turime nepaisitamai reikšti krikščionišką meilę šiame pasaulyje, pilname neapykantos ir pavydo. Kitaip pasaulis be meilės wisai sugriūtų. Tik tikra meilė yra pasaulio gywybė. Krikščioniška meilė spaudžiasi mūsų tarpan ne wien kaip didinga ir kilni mintis ir ne wien kaip skaitus jutimas. Ne, ji skverbiasi kaip aukščiausias ištatymas. Ji uždedama mūsų sąjinei kaip šwenta pareiga. Diewo autoritetas yra už įstatymo: mylėk artimą kaip pats sawe. Nes Diewo didenybė, kuri laiko pasaulį sawo wisagalin gose rankose ir kuriame glūdi paskutinė aukščiausia tiesa, pats apsišiekė kaip meilė. Vis tai padarė Jėzaus Kristaus apreiškime. Jėzaus asmenyje Diewo meilės tikrowė kiek wieno mūsų jaucjama ir suprantama.

Nepažįsta Jėzaus tie, kurie mano, jis kalbėjęs tik stebuklingus gilius žodžius apie meilę. Baistos sawimeilės pajėgos pasauliui atkwaizdoje wisų įwykių, atrodo, meilė ir wisi žodžiai apie meilės grožybę nebeweikia. Jėzus teikė ir be paliowos teikia ne wien stebėtinus padedancio galistingumo ir gerumo įrodymus. Gal pateisintas anas išmincius, kurs gerą Jėzų atmetė, kaip wergų dorybės šelbėją ir reikalawo žiaurumo silpniesiems ir suwargu siems, kad pratiesti pasaulyje kelią stipriajam. Kol mes Jėzaus apsišiekime matome tik žmogų, kurs mašto apie pasaulio wargą ir iš sawo gerosios širdies gelmių rodo padedancios meilės tatus, mes, užsispyrėliai ir sawimeilūs žmonės, nepatiriame pagalbos. Bet tai Jėzus nepripa žinimas. Nes iš tikrųjų jis yra Diewo paweišlas ir so skaitybės atspindys. So apsišiekime ir so darbe apsišiekia pats amžinasis Diewas. Todėl Jėzaus meilė nė kiek neturi mūsų žmogiško pobūdžio. Jėzaus meilė yra wisai

diewiška. Jėzus giliausioje esmėje sudaro wiennybę Diewui, Jėzus atsiduoda nuo Diewo atpuolusiam ir Diewui prieš taraujanciam pasauliui; jis neišsijada pasaulio, bet susirūpina jo siela, kreipiasi prie jo sąjinės, atleidžia nuolankioms ir sugriaudintoms širdims, išwaduoja iš kaltybės ryšių, stato jį ant gywenimo ir gywybės kelio. Kas nors kiek tiek turi gywenimo patyrimo, tas žino, kokių bejėgių pasijunta sielų rūpintojas, susidūręs su nuliūdusiais, gywenimu ir likimu abejojanciais žmonių waitais. Kokiais bejėgiais mes pasijuntame kaip tik tuomet, kuomet kiti sawo widujinėje bėdoje laukia iš mūsų pagalbos ir paramos. Kaip be wilties mes susirūpina kaip tik tais žmonėmis, kurie už wis labiau reikalingi gelbėjimo iš kaltės ir nuodėmės. Žmonių pagalba yra silpnas nepajėgumas. Bet Jėzus, Diewo siūstas panaikinti nuodėmes atgailestaujanciam ir grąžinti jam sielos ramybę nežiūrint jo paklydusio gywenimo. Jėzus turi galią išwaduoti nuodėmės retežiais — sukautytus wergus, kad pradžiūgusia širdimi galėtų pradėti naują gywenimą. Jėzus turi galios ir kuniškų kancijų warginamiesiems padėti ir grąžinti jiems kunišką sveikatą, kad jie, kaip naujai atgimę, galėtų atsiduoti gywenimui. Šioje Jėzaus meilės witraujancioje aukštybėje apsišiekia ir weikia paties Diewo meilė. Taip mes matome kaip tikrowę susimilstanciją Diewo meilė šiame pasaulyje, pilname karkštos neapykantos ir kaltos sawimeilės.

Nors didinga skaitybė meilės, kurią Diewas apreiškė Jėzaus Kristaus gywenime ir darbe, bet tuo dar nepaliešta ir neišaiškinta šitos Diewo meilės esmė. Nes Diewo galistingumo apreiškimas atsiekia sawo užbaigimo ir apwainikawimo tik Jėzaus pasiaukojancioje mirtyje. J nuodėminų rankas Diewas atiduoda sawo wiengimį Sūnų, su kuriuo jis yra sawo dwasios wiennybėje. Diewas išplėšia iš sawo širdies Jėzų ir teikia negirdėtą auką puolusiam pasauliui.

Kadangi Diewo stebuklinga meilė Jėzaus Kristaus apreiškime tapo regima tikrowe, todėl ta meilė werfėja mus teikti ir mūsų gywenimui tikros meilės prasmės ir turinio. Diewo meilės walia palentia mūsų sawimeilišką walią. Šita meilė apdowanoja mus sugėbėjimu reikšti tikrą meilę kitiems. Tikri Jėzaus mokiniai šganytojo meilės skaitume nuolatai stow po kryžum Golgotoje. Ten žeminamas jų kaltas, kietas puikumas ir išdidumas. Bet tenai prasiweria jų sieloje tikros meilės gelmės. Amen.

Naujoji ewangelikų Konfistorija pradėjo darbą.



Lietuvos ewangelikai liuterionys savo organizuotą tikybinių darbą pradėjo 1919 m., sudarydami ewang. liuterionų parapijų sąjungą, kuriai wadowawo kunigas senioras Titelbachas. Vėliau paruošti įstatai ir išrinkti atstovų sudarytas sinodo prezidiumas. 1921 m. vyriausybės patvirtintas pirmosios konfistorijos prezidentu superintendantas kunigas Sroka. 1922 m. Konfistorijos prezidentu patvirtintas kun. Ribelka, 1925 m. VII. 11 d. jo wadowaujamoms konfistorijos kadencija prailginta, o 1925 m. XII. 1 d. naujos konfistorijos prezidentu patvirtintas prof. Gaigalaitis ir 1928 m. jo wadowaujamoms konfistorijos kadencija prailginta, o 1929 m. sudarius naują konfistoriją prezidentu vėl buvo prof. Gaigalaitis ligi 1934 m. nauju prezidentu patvirtintas Bandrewiczius, kuriam wadowaujant įvyko žinomi nesusipratimai, skaudžiai sukrėtę visą Lietuvos ewangelikų gyvenimą. 1936 m. IV. 22 d. sudaryta laikina konfistorija ir laikinuoju prezidentu vėl paskirtas seniūnas superintendantas Sroka, kuris wadowawo ligi šiol.

Reseniai buvo sušaukti ewangelikų liuterionų, lietuvių ir wotieczų, sinodai ir išrinko konfistorijos narius. Naujieji konfistorijos nariai wario 9 d. buvo susirinkę pirmojo iškilmingojo posėdžio. Jį atidarė superintendantas Sroka, nušviėtė atliktuosius darbus, visų sukalbėta malda, prašyta Dievo palaimos, pradėti naujos konfistorijos darbai.

Į iškilmingąjį posėdį buvo atvykęs Kultūros Reikalų Departamento dir. M. Soblys ir pašveikino Szwietimo Ministerijos (kurios žinioje yra konfistorija) wardu. Szwietimo ir tos ministerijos ewangelikų reikalams patarėjas doc. Pauperas, ewangelikų reformatų bažnyčios wardu prof. P. Jakubėnas.

Dir. Soblys perskaitė Respublikos Prezidento aktą ir šwietimo ministerio įsakymą, kuriais paskiriami konfistorijos nariai. Buvęs konfistorijos prezidentas Sroka iškilmingai perdavė pareigas naujam prezidentui Dr. A. Gudaičiui ir prisiekė wiskus konfistorijos narius. Dr. Gudaitis savo kalboje padėkojo Respublikos Prezidentui ir šwietimo ministeriui už konfistorijos narių paskyrimą, už pareikštą jiems žmonėms pasitikėjimą, priminė buwusius nenormalius laikus, kurie, dėka susidėjusių aplinkybių laimingai baigęsi nepakentę ewangelikų bažnyčiai. Įskėlė superint. Srokos nuopelnus, kuris energingai dirbo organizacinį darbą ir šiandien iš jo konfistorija perimama gražiai sutvarkyta. Dr. Gudaitis pabrėžė, kad ewangelikų bažnyčia apsiriboja waltybės ribose, nėra joks internacionalas, neturi užsieninių tikslų, yra lojali savo tėwnei Lietuvai, palaiko glaudžius ryšius su krašto wyriausybe ir yra wyriausybei dėkinga už teiktą ewangelikų bažnyčiai ir tikybos reikalams prideramą dėmesį ir paramą.

Sw. liut. senjoras Gelžinis padėkojo superint. Srokai už eitas pareigas.

Wisi konfistorijos nariai po iškilmingojo posėdžio buvo nuwytę pas Respublikos Prezidentą prisistatyti, jo pašweikinti, padėkoti Respublikos Prezidentui už konfistorijos narių paskyrimą ir wyriausybės nuolatinę ewangelikams paramą.

Wakare konfistorijos nariai buvo susirinkę pirmojo darbo posėdžio.

Kas yra naujasis Konfistorijos Prezidentas?

Naujasis konfistorijos prezidentas Kristupas Gudaitis gimė 1894 m. III. 19 d. Tauragės Naumiestyje. Tėwai kilę iš Klaipėdos krašto. 1912 — 1914 m. Petrapily lankė ewangel. widaus pasiuntinytės mokyklą. Karo metu grįžo tėwiskėn. Atėjus okupantams dirbo savo tėwiskėj mokytojo darbą ir wėliau persikėlęs į Szwetyną, dirbo čia ewangelikų parapijos tikybos mokytojo (kantorio) darbą. 1919 m. įstojo sawanoriu į Lietuvos kariuomenę. Tais pat metais įstojo į karo mokyklą ir baigęs antrąją šios mokyklos laidą, pakeltas į karininko laipsnį. Būdamas karininku dalywawo kowose su lenkais ties Ukmerge, Merkine, Wilniumi ir Szirwintais. Kowose ties Szirwintais sunkiai sužeistas. Už narsumą apdowanotas Wycžio kryžiaus ordenu ir be to sawanorių medaliu. 1922 m. eksternu baigė gimnaziją. Nuo 1922 m. rudens ligi 1923 m. rudens universitete studijawo humanitarinius mokslus, o nuo 1923 m. rudens mediciną ir medicinos fakultetą baigė klausyti 1928 m. Medicinos gydytojo diplomą gawo 1931 m. su pažymėjimu cum laude ir tame parziamė fakultete asistentu dirbo šešerius metus. Vėliau persikėlė į Klaipėdą dirbti gydytojo darbą. Čia 1937 m. liko išrinktas gydytojų kameros nariu. 1936 m. išlaikė medicinos daktaro egzaminus ir gawo daktarando pažymėjimą. — Studentaudamas buvo forp. „Neo-Lithuanijos“ nariu nuo pat jos įsikūrimo, o dabar yra „Neo-Lithuanijos“ filiterių sąjungos nariu.

Nuo 1923 m. aktyviai dalywauja lietuvių ewangelikų organizawimo ir šwietimo darbe. Nuo 1926 m. be pertraukos išrenkamas į lietuvių ewangelikų sinodo waldybą. 1935 m. rudenį buvo Szwietimo Ministerijos paskirtas į ewangelikų konfistoriją nariu, o dabar Respublikos Prezidento paskirtas Lietuvos ewangelikų wyriausiu wadu — konfistorijos prezidentu.

konų wienuolynas su maža bažnyčia. Pranciškonai čia apsigyveno apie 1250 metus. Ši bažnyčioje buvo palaidoti askanų kunigaikščiai. Ši įtaka liaudžiai buvo didelė. Dėl sielų aprūpinimo ir atlaidų, kuriuos žadėjo palaidotiems ant wienuolyno kapinių, jie ilgus metus gincijosi su miesto dvasiškija. Popiežiai gincą išspėdavo wienuolynų pranciškonų naudai.

Netoli nuo wienuolyno buvo miesto Szv. Marijos bažnyčia. Ji statyta miestelėnų apie 1412 metus. Brandenburgo vyskupas rėmė statybą savo indelgencija. Bažnyčioje buvo ištisa eilė altorių. Szv. Panelės Marijos, Szv. Mykalojaus, Szv. Sebastijono. Nuo 1457 metų miesto bažnyčioje stovė didelis krištų indas, nulietais Nürnbergo menininko Wischerio Senesniojo. Įspūdingos jo 12 apaštalių stovylos. Apie 1365 metus įsteigtas Augustinų wienuolynas, kuris naujai buvo atstatytas 1502 metais. Šis rėmėsi prie pat miesto sienos, gana toli įlindęs į sodą, atvirą iš miesto pusės. Sodo rytų pusėje buvo išvestos sienos numatomai bažnyčiai; widuryje šito mūrinio pastato stovėjo apie 1508 metus negražus medinis pastatas. Tai buvo koplytėlė. Prie jo pietinės sienos buvo įtaisyta sakykla iš senų lentų. „Bendrai wisa atrodė taip, kaip menininkai piešia Betliejaus twartą, kuriame gimė Kristus“. Rūklus kambarys wienuolynė, iš kurio lango matėsi Elbė, buvo kowos ir darbo wietla garšiausio Witenbergo gywen-tojo, Liuterio, kuris lapkričio mėnesį čia apsigyveno. Minėtoje menkoje koplytėlėje jam buvo lemta pirmą kartą prabilti ir pradėti skelbti gryną ewangeliją apie Jėzų Kristų.

Kairėje prie kelio stovė storas ažuolas. Čia Liuteris įdeginio 1520 metais, gruodžio mėn. 10 dieną, ekskomunikacijos bulę. Pirmasis istorinis miesto triobesys yra „augusteimo“ rūmai. Šie pastatyti elektoriaus Augusto 1564 — 1583 metais. Tai buvo studentų gywenamieji namai. Čia kunigaikščių salėje įvykdavo akademines disputacijos (gincą). Čia buvo patalpinata ir universiteto biblioteka (dabar seminarijos biblioteka). Karalius Fridrikas Wilhelmas III rūmus atidavė jo įsteigta kunigų seminarijai. 18 teologijos kandidatų gauna wieniams metams stipendiją, kad seminarijoje nuodugniai pasiruoštų savo profesijai. Seminarijos sienose įrašyta Liuterio žodžiai: „Niekas tegu nenustoja tikėti, kad Dievas jame nori daryti didelį darbą“. Priešais rūmus stovė Liuterio namas. Tai yra swarbiausia Witenbergo istorinė wietla. Čia Liuteris kaip augustinų wienuolis, wėliau, kaip šeimos tėvas išgyveno 38 metus.

(Bus daugiau.)

Žinios.

Rusnė.

Praėjusi šventadienį įvyko Ewangelizacijos Moterų Pagalbos Rusnės šyriaus metinis susirinkimas, pas narę Kurpienę. Pagiedojus „Liaupsinkim Dievą Wiešpatį“, brolis Plaškys paslaidė žodžius Ebr. 12, 13 iki pabaigos ir atliko maldą. Tada jis padarė pranešimą apie draugijos veikimą per praėjusius 1937 metus. Waldyba tapė wienbalsiai ta pati įrinkta, nes wisi iškėlė, kad ji gerai pasidarbawo. Waldyba sudaro šie asmens: Pleniene (pirmininkė), Smailienė, Kurpienė, Elmiene, Plaškienė, Jofaitienė. Rewizijos komisiją: Lukienė ir Adomaitienė. Wisa tai atlikus, susirinkimas pagiedojo giesmę „Meliuja šlowė garbė“. Brolis Elmys atliko užbaigos maldą. Tada dar kelias walandas narės ir swecziai pasiwiešėjo, pasikalbėdami apie draugijos ir Diewo karalystės reikalus.

Wiltųcziai. 1938 m. wazario mėn. 13 d. įvyko „J. S.“ Wiltųczijų šyriaus metinis narių susirinkimas. Susirinkimas prasidėjo dewintą walandą su bendra giesme „Dūšėlė, kreipkisi Jėzausp“. Tada šyriaus pirmininkas p. Kawolis paslaidė iš Szv. Rašto ir palaidė prakalbą, kurioje jis graudeno Sandorieczius wieningai ir stropiai dirbti, kad

būtų galima tą nors pasiekti. Po p. Kawolio žodžio prasidėjo waldybos rinkimai. Buvo nutarta, kad palikti tą paciją waldyba, kuri buvo įrinkta pereinamais metais, ir kurioj waldybos nariai pareigomis buvo pasiskirstę sekančiam: 1) Kawolis Jonas — pirmininku; 2) Alimkaitis Wilius — pirmininko pawaduotoju; 3) Jofužys Gustawas — kasininku; 4) Taziūtė Ana — sekretore ir korespondente; 5) Taziūtė Gertrūda ir 6) Sznelis Hermonas — rewizijos komisijos nariais. Knygininkė pereinamais metais buvo įrinkta p. Sprogytė Katryna, kuri pereinamais metais išsikėlė į Pagėgių apskritį. Todėl knygininkės pareigas eiti įrinkta Endrikaitytė Grėtė. Kandidatais liko: Tazius Martynas ir Rilius Jonas. Tada sekė bendri aptarimai. Po aptarimų buvo sugiedoti keli posmai iš ankščiau giedotosios giesmės ir tada prasidėjo choro pamoka. Choro pamoka buvo užbaigta bendra giesme „Liaupsinkit Jėzų“, ir malda.

Dėgliai. Sekmadienį wazario 20 d. 10 val. ryto Dėgliuose, ūkininko p. Stubros patalpoje įvyko „Jaun. Sandoros“ Dėglių šyriaus metinis narių susirinkimas. Kol susirinkimas prasidėjo šyriaus nariai išklausė ewangelikų pamaldas iš Kauno bažnyčios per radio.

Susirinkimą atwėrė šyriaus pirmininkas M. Klumbys šweikindamas susirinkusius 31 psalmo žodžiais. Po to, pagiedota bendra giesmė: Szirdimis susijednokim. Tada atwytės „J. Sandoros“ Centro Waldybos sekretorius p. Tėndys laisvę paslaidė, nurodydamas, koks žmogus turi būti tikybiniame ir tautiniame darbe. Pirm. Klumbys M. pranešė apie pereinamųjų metų veikimą, iš to paaiškėjo, kad šyrius turi 45 narius. Šyriaus chorą weda p. Grimas. Atpalaidawus waldyba nuo atšakomybės eita prie naujos waldybos rinkimų. Slaptu balsawimu įrinkta į waldyba: Klumbys Martynas iš Dwylų, Kalwelis Wilius iš Wanagų ir laiškininkas Grimas Wilius iš Pėžaičių. Rewizijos komisiją įrinktos p-lės Szmitaitė ir Posingytė iš Stankaičių. Waldyba pareigomis pasiskirstys sekančiame waldybos posėdyje.

Nutarta dalywauti ruošiamoje „Sandoros“ Pėžaičių Moterų Pagalbos metinėje šventėje su šyriaus choru, kuria numatyta suruošti pas ūkininką Kybrancą Pėžaičiuose kowo mėn. 20 d. ir taip pat su choru dalywauti gegužės mėn. 1 d. — Motinos Dienos minėjime. Pasitarus įwairiais reikalais ir pirmininkui padėkojus nariams ir swecziams už atsilankymą, susirinkimas baigiamas giesme: Wiešpatį liaupsink Karalių garbės wįgalingą. **J. A.**

Dėgliai. Wazario 24 d. Dėgliuose ūkininko p. Stubros patalpoje įvyko „Jaun. Sandoros“ Dėglių šyriaus waldybos posėdis, kuriame waldyba pasiskirstė pareigomis sekančiam: Pirmininku lieka ūkinink. Klumbys Martynas iš Dėglių, sekretore Gelžinytė Lėnė iš Ašpurwų ir kasininku — Kalwelis Wilius iš Wanagų. Waldybos nariais lieka ūkininkas Kybrancas Wilius ir laiškininkas Grimas Wilius iš Pėžaičių. Rewizijos komisijon: pirmininku — Klumbytė Lėnė iš Dwylų ir nariais: Szmitaitė Elžė ir Posingytė Marytė iš Stankaičių. Ruolatiniui korespondentu: Klumbys Jonas iš Dwylų. Narių šrašo registracijos wedėjais: Redweikytė Anė iš Dėglių, Skėrys Makšas ir Posingys Anšas iš Stankaičių. Gaidų twarktytojumi Jofumaitis Walteris iš Stankaičių ir knygininku: Klumbys Jonas iš Dwylų. Lintime naujajai waldybai geriausio pasisekimo ir žegnonės šiemis veikimo metams. **J. A.**

Laugaliai. „Jaun. Sandoros“ Laugalių šyriaus waldybos posėdis įvyko wazario mėn. 28 d. 16 val. Kuršlaučiuose pas p. Sprogi, ir pareigomis pasiskirstė sekančiam: šyriaus pirm. likos Sprogys, pawad. ir raštw. Lukaitis, kasininku p. Rojelis, knygy twarktytoja p-lė Misulytė, kandidatė į waldyba p-lė Macnoraitė. Waldyba nutarė kowo 20 d. surengti šyriaus met. šventę Laugaliuose, „Sandoros“ salėje. Šyriaus mėnesinis narių bei prijauciančiųjų susirinkimas įvyks sekmadienį, kowo 6 d. 14 val. „Sandoros“ salėje Laugaliuose; kartu bus ir choro pamoka, pasiruošimui metinei šventei. **(L.)**

„Jaunųjų Sendoros“ skyrių atstovų suvažiavimas.

Sąj. m. vasario mėn. 27 d. Klaipėdoje, „Sendoros“ salėje įvyko „Jaun. Sendoros“ metinis visuotinis skyrių atstovų suvažiavimas, kuriame be atstovų iš 14 skyrių atstovų ir gana didelis skaiczius senesniųjų draugijos rėmėjų. Suvažiavimo proga buvo šeštadienį, vasario mėn. 26 d. surengti „S. S.“ darbuotojams kursai su įvairiais naudingais pranešimais, pritaikintais veiklai. Kursus atidarė „S. S.“ garbės pirm. Prof. Dr. Gaigalaitis su malda ir trumpu įžangos pranešimu. Toliau pasikaita laisvė Kun. Jafinskas, tema: „Sėdėti laisvė jaunomenės judėjimui šviesos pasaulioje“. Sak. Baltrys nulaikė Bibliją walandėle iš II. Tim. 3,15. Lekt. p. Kūjus skaitė pasikaitą apie pirmuosius tikybinius raštus Mažosioj Lietuvoj ir p. Jurgaitis apie jaunųjų organizavimą ir darbavimąsi. Wafare nuo 8 val. įvyko jaunimo šventė, kurioje pranešimus, pagrįstus Švento Rašto žodžiais, laisvė keli atstovai iš skyrių. Kitą programos dalį išpildė „S. S.“ Klaipėdos skyriaus mifrus bei vyrų chorai ir mergaizių gitarisčių chorai bei trūbininkai.

Sekmadenį, vasario mėn. 27 d. iš ryto suvažiavimo dalyviai dalyvavo liet. ew. pamaldose Anglų bažnyčioje ir grįžę iš pamaldų pasiklausė Prof. Dr. Gaigalaitis pa- wozdingai nulaikomy vaikų pamaldėlių. 2 val. po pietų prasidėjo pats suvažiavimas. Pagiedojo giesmę, Prof. Dr. Gaigalaitis kalbėjo įžangos malda. D-jos Waldybos pirm. p. E. Purwinas trumpa kalba atwėrė suvažiavimą ir prisiminė mirusius narius: Eriką Trinkį, rėmėją J. Szilenską ir D-jos Waldybos narį Miką Dreizį. Ši atmi- nimui sugiedojo: „Kad man reiks atšikirti“, ir susikau- pė tylos minutei. Tada sekė skyrių atstovų pranešimai. Iš jų matyti, kad skyriuose veikla pagyvejusi, tik laikur dėl wa- dowaujančiųjų asmenų stokos arba tity pašaliniiu trufdymu, veikla negalėjo tinkamai išsiwystyti. D-jos Waldybos pirm. p. E. Purwinas padarė wifos D-jos 1937 m. veik- los apžvalgą. Pirmia apibudino įvairias klišiutis, dėl ku- rių yra kai kur veikimas trufdomas. „S. Sendoros“, atkreip- dama daugiau dėmesio į gilesnius tikybinius reikalus, eina wiburiniu keliu, nenufekpdama į galimus krashtutinus. Šis pabrėžė, kad wifų skyriai rūpinasi giedojimu, chorais, kurie daug padėjo pagywinti skyrių veiklą. Apie klijos sto- wį pranešė kashininkas p. M. Pareigis, o rewizijos komi- sijos wardu p. M. Tendys. Waldyba atpalaidawus nuo atsatomybės, prasidėjo diskusijos, kuriose buvo placziai iš- sišalbėta apie „S. S.“ veiklą bei veikimo galimybės. J naują waldybą, išrinkta: p-lė U. Sprogytė, M. Tendys, W. Klimkaitis, p-lė Taziutė, Kristupas Purwinas ir M. Ge- daitis. Rewizijos komisijon išrenkami: p-lė R. Sprogytė, M. Pėžius ir W. Grimas. Suvažiavimą sweikino tele- grama Lietuvos Ewangelikų Sąjunga, raštu Kun. Dagnys ir „Radwilos“ D-jos Centro Waldyba, žodžiu Prof. Dr. Gaigalaitis — „Sendoros“ wardu ir stud. p. P. Jablacas — Liet. Ew. Stud. „L. Rėzos“ D-jos wardu. Tada per- skaitytas sweikininimas siuncziamas Ponui Kl. Kr. Guber- natoriui. Baigiant dar iškreifhta padėka senajai waldybai už jos pastawawimą dirbant draugijos gerowei ir palin- kėta naujai waldybai dar sekmingiau dirbti.

Baigus suvažiavimą, wifų suvažiavimo dalyviai Prof. Dr. Gaigalaitis buvo patwiesti prie bendros kawas, laisvė furios dar buvo pasakyta wifa eilė kalbų ir linkėjimų.

Jaunieji sandorietčiai wifada norėjo pildyti Šhganytojo žodį: „Piūtis yra didi, bet darbininkų mažai“. Todėl wifų su atsidawimu prie darbo Auskcziausiojo garbei. M. T.

Szw. Sono parap. Bažnyt. choro metinis susirinkimas.

1938 m. wafario mėn. 21 d. Naujoj surinkimo wietoje, įwifko bažnytinio choro metinis susirinkimas.

Sono Parapijos tarybos narys ir choro pirmininkas

J. Sprogys placziai ir nuodugnai pranešė apie choro veiklą ir atliktus darbus. Choras wifuomenėje yra pla- cziai žinomas ir bažnytinėje bei tikybiniėje apeigoje labai mėgiamas ir pageidawjamas.

Kuo 1937 m. wafario mėn. 1 d. chorui persiorganiza- wus turėta iš wifų 30 choro pasirodymų wiefumose kurių 13 buvo transliuwjama. Iš jų buvo 12 giedojimų Anglų bažnyčioje, 3 giedojimai Szw. Sono bažnyčioje, 3 surin- kimo wietoje, 1 Wyt. Did. gimnazijoje, 1 miesto kapinėse, 1 Kauno Ew. bažnyčioje, 1 Garliawos mifijos šwentėje, 1 dedant wainiką prie Nežinomojo Kareiwio Kapo Kaune, 2 giesmininkų wewuwėje Jotūbo bažnyčioje, 1 Sendoros salėje, 1 Kėnio salėje ir 2 iškilos. Wiena Kaunan ir antra į Kintus. Chorui wadowauja dirigentas p. Jurgaitis.

Narių yra wifų 42. Bėgje metų išmofa 25 giesmės. Pamokų turėta metų bėgje wifų 47, su parengimais wifų 77 choro subuwimai.

Ponia Rėgštienė ir p. J. Aušra pranešė apie klijos stowį. Nupirkta praeitais metais 3 gitaros ir klijos rašta 191,11 litų kurie lieka 1938 m. J 1938 m. bažnytinio choro waldyba išrinkti wienbalsiai, J. Sprogys, W. Sziūskelis, p. Rėgštienė, p. Aušrienė ir dirigentas p. Jurgaitis. Kan- didatais liko p. Banžerienė ir p. Strangalys. Rewizijos komisiją sudaro: p. Sziūskelienė ir p. J. Aušra.

Toliau buvo pranešta, kad prie bažnytinio choro susi- darė kaipo kafa, gitarų chorai, kuri weda p. Adomas Sziūskelis.

Pastutiniu dienotwarkės punktu nutarta surengti choro giesmių wafarą. Giesmė: „Taigi imk mano ranką“, subu- wimas buvo užbaigtas. S.

Administracijos žodis.

Malonūs „Liet. Ew. Kelio“ skaitytojai!

„Liet. Ew. Kelias“ turi didelę jawo skaitytojų kaimą. Laimingas kaimos tėwas, jei kaima yra wieninga, gera, sufalbama. Kitaip kaimoje jaučiamas sunkumas. Taip yra ir su mūsų laikraščio skaitytojų kaima. Administracija jaučiasi patenkinta, kai skaitytojai laiku sutwarfo jawo prenumeratos reikalus. Bet, deja, šiandien tuo pilnai ne- galime džiaugtis. Mūsų skaitytojų kaima yra newienoda. Dalis jų wifai twarkingai priekš Kalėdas pratęsė prenu- meratas, prisiųsdami pinigų. Tokiais skaitytojais mums tenka tik džiaugtis. Dalis mūsų gerb. skaitytojų, užjato laikraštį ir pinigų imofa tik gale metų. Sziais irgi džiau- giamės. Bet yra dalis skaitytojų, kurie nors jau po N. Me- ty praėjo du mėnesiai, bet už laikraščio siuntimą dar ne- atsilgino. Tokių turime gana daug. Todėl maloniai tokius prašome nebedesiti toliau, bet atsilginti. Laikraščio iš- leidimas kainuoja daug, ir neatilgindami už jį, siłpni- name jo leidimą.

Beto, pasitaito, kad užsišakęs laikraštį prenumeratorius jo negauna, arba jei gauna, tai ne wifus numerius ar klijai netwarkingai. Kaip turite pasiųgti klijos atweju? Pirmiausiai kreipkitės į wietos paštą ir czia pasitikrinkite, ar esate įrašytas į „Liet. Ew. Kelio“ prenumeratorių są- rašą. Jei esate įrašytas, tai būtinai laikraščio reikalau- kite pašte, jei nerandate czia jawo pawardės, — rašykite administracijai, kuri tuoj dalyką sutwarkys.

Kiekvieno ewangelikų pareiga būtinai skaityti jawo laikraštį ir paremti jį prenumerata. Yra žmonii, kurie jako: „kam czia man prenumeruoti, juk aš ir taip gaunu pasiškaityti!“ Taip, mielas skaitytojau, Tamsta naudojiesi laikraščiu, bet ką pridėdi prie jo? Kuo jam atsilginti už tas žinias, kurias jis tau teikia? Neužmirškite, kad kiek- wienas laikraštis laisvof iš jawo skaitytojų paramos. Taigi, užsiprenumeruokite laikraštį, o tik pašvui jį skaitykite. Tuo būsite prisidėję prie auginimo ir stiprinimo mūsų ewan- gelikų idėjų.

Užsakymus prima redakcija, kiekwiena pašto įstaiga ir laikininkai. Užsakant redakcijoj laikraščio kainą: metams 2 litai, 1/2 m. 1 litas ir ketwircziui m. 50 centų. Užsakant pašto įstaigoje, kaina 2 litai 50 ct., pusėj m. 1 lit. 50 ct. ir ketwircziui m. 50 ct. Pildžia Lietuvos Ewangelikų Susiwienijimo Bažnytinis komitetas. Redaguoja Kun. P. Dagnys. — Spaudė: „Situania“, Klaipėda, Palangos gatwė 23-24. — Rankraščius ir užsakymus prašome siųgti klijos adreju: Klaipėda „Situania“, Dagutai.